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Α Ν Α Κ Ο Ι Ν Ω Σ Η 
 

 
Παρατίθεται, προς ενημέρωση, απόσπασμα της Προκήρυξης 1/2022, και ειδικότερα: 
 
α) O «ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ», όπου αναφέρονται αναλυτικά οι προς  

πλήρωση θέσεις με τους κωδικούς των αποδεκτών τίτλων σπουδών και των 
πρόσθετων προσόντων, και  

β)  τα «ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ», όπου γίνεται επεξήγηση των ανωτέρω κωδικών του      
      Πίνακα Κατανομής Θέσεων. 
 

Σημειώνεται ότι ολόκληρο το περιεχόμενο της εν λόγω Προκήρυξης, θα δημοσιευθεί 

στο διαδικτυακό τόπο της ΔΕΗ Α.Ε., www.dei.gr. 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 
(Αριθμός 1/2022) 

 
(Απόσπασμα) 

 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ 

Στον παρακάτω ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ δίδονται για κάθε θέση ο Κωδικός της 
Θέσης, η Ειδικότητα Απασχόλησης, η Υπηρεσιακή Μονάδα, η Έδρα – Περιφερειακή Ενότητα, 
οι Αποδεκτοί Τίτλοι Σπουδών (με τους Κωδικούς τους), τα Πρόσθετα Προσόντα (Απαραίτητα 
ή και Επιθυμητά με τους Κωδικούς τους) και ο Αριθμός των Θέσεων.  
Στην Αίτηση - Υπεύθυνη Δήλωση (ηλεκτρονική) πρέπει να αναγράφονται με προσοχή και 
σωστά οι κωδικοί των θέσεων, των αποδεκτών τίτλων σπουδών και των πρόσθετων 
προσόντων, δεδομένου ότι η επεξεργασία της αίτησης γίνεται μηχανογραφικά. 
 
1. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (Π.Ε.) 
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ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
(ΚΩΔ.)  
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501 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
104 

001 
007 
008 
004 

053 
055 

2 

502 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
104 

001 
003 
008 
012 

055 1 

503 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
104 

001 
008 
004 

055 5 
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ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
(ΚΩΔ.)  
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504 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
104 

001 
008 
009 
004 

053 
055 

2 

505 

ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
104 

001 
008 
010 
004 

053 
056 

1 

506 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ ή ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ 
ΦΥΣΙΚΟΙ Π.Ε. 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 
106 

001 
008* 

(*μόνο για τους 
Διπλωματούχους 

Μηχανικούς) 
004 
011 

053 
057 

1 

507 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

101 
102 
103 

 

001 
004 
008 
013 

055 1 

508 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

112 

001 
008 
004 
015 

052 
055 

1 

509 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΥΧΟΙ ΧΗΜΙΚΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

105 
001 
004 
008 

055 1 

510 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΙ ΠΕ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

107 
 

001 
003 
014 

 1 

511 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

102 
108 
113 

003 
 008* 

(*μόνο για τους 
Διπλωματούχους 

Μηχανικούς) 
017 

056 1 

512 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

111 
001 
004 
014 

053 
055 

2 

513 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

110 
001 
004 
016 

059 3 

514 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

109 
001 
002 

059 1 

515 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

110 
001 
004 

052 
ή 

053 
ή 

060 
058 

1 

516 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

109 
 

001 
003 
006 

052 
054 

1 

517 ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

110 
001 
003 
005 

 2 

518 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

109 
110 

001 
004 

 
 

2 

519 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΠΕ ή 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΠΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

109 
110 

001 
004 
014 

053 
055 

1 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 30 
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2. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (Τ.Ε.) 

Κ
Ω

Δ
. 
Θ

Ε
Σ

Η
Σ

 

Ε
ΙΔ

ΙΚ
Ο

Τ
Η

Τ
Α

 

Α
Π

Α
Σ

Χ
Ο

Λ
Η

Σ
Η

Σ
 

Υ
Π

Η
Ρ

Ε
Σ

ΙΑ
Κ

Η
 

Μ
Ο

Ν
Α

Δ
Α

 

Ε
Δ

Ρ
Α

-Π
Ε

Ρ
ΙΦ

Ε
Ρ

Ε
ΙΑ

Κ
Η

 

Ε
Ν

Ο
Τ

Η
Τ

Α
 

Α
Π

Ο
Δ

Ε
Κ

Τ
Ο

Ι 
Τ

ΙΤ
Λ

Ο
Ι ΠΡΟΣΘΕΤΑ 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 

Θ
Ε

Σ
Ε

Ω
Ν

 

Α
Π

Α
Ρ

Α
ΙΤ

Η
Τ

Α
 

Ε
Π

ΙΘ
Υ

Μ
Η

Τ
Α

 

601 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ TΕ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

201 

Κύριος 
001 
002 
018 
020 055 5 

Επικ. 
001 
002 
018 

602 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

202 

Κύριος 
019 050 

056 
1 

Επικ. 
- 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 6 

 

3. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ (Δ.Ε.) 
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701 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ/ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΔΕ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

301 001 
050 
051 

4 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 4 

 

Β. ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

(ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ ΤΩΝ ΚΩΔΙΚΩΝ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ) 
 
1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ ΤΙΤΛΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

Για τις προκηρυσσόμενες θέσεις της προκήρυξης αυτής ο υποψήφιος πρέπει να κατέχει έναν 
από τους οριζόμενους τίτλους σπουδών που αναγράφονται μαζί με τους αντίστοιχους 
κωδικούς τους ως κατωτέρω, ανά κατηγορία εκπαίδευσης. 
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I. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ) 

Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού* 101 501-507 

Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και 
Μηχανικού Υπολογιστών ή Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού και Τεχνολογίας Υπολογιστών ή 
Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού Η/Υ*  

102 501-507, 511 

Πτυχίο ή δίπλωμα Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου 
Μηχανικού ή Μηχανολόγου Ηλεκτρολόγου 
Μηχανικού* 

103 501-507 

Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανολόγου Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου και Αεροναυπηγού Μηχανικού ή 
Μηχανολόγου Μηχανικού Βιομηχανίας ή Ναυπηγού 
Μηχανολόγου Μηχανικού ή Μηχανικών Διαχείρισης 
Ενεργειακών Πόρων* 

104 501-505 

Πτυχίο ή δίπλωμα Χημικού Μηχανικού* 105 509 

Πτυχίο ή δίπλωμα Φυσικής ή Φυσικών Επιστημών ή 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και  Φυσικών 
Επιστημών με κατεύθυνση Φυσικού Εφαρμογών ή 
Σπουδών στις Φυσικές Επιστήμες**  

106 506 

Πτυχίο ή δίπλωμα Μαθηματικών ή Εφαρμοσμένων 
Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών με 
κατεύθυνση Μαθηματικού Εφαρμογών ή 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών ή Μαθηματικών και 
Εφαρμοσμένων Μαθηματικών με κατευθύνσεις: α) 
Μαθηματικών ή β) Εφαρμοσμένων Μαθηματικών ή 
Μαθηματικών με κατεύθυνση Μαθηματικών** 

107 510 

Πτυχίο ή δίπλωμα Πληροφορικής ή Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής ή Εφαρμοσμένης Πληροφορικής με 
κατεύθυνση: i) Εφαρμοσμένης Πληροφορικής ή ii) 
Διοίκησης Τεχνολογίας ή Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής - Εισαγωγική κατεύθυνση Επιστήμης 
και Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Εφαρμοσμένης 
Πληροφορικής - Εισαγωγική κατεύθυνση 
Πληροφοριακά Συστήματα ή Πληροφορικής και 
Τηλεματικής ή Επιστήμης Υπολογιστών ή 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ή Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Υπολογιστών ή Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τηλεπικοινωνιών ή Πληροφορικής με 
εφαρμογές στην Βιοϊατρική ή Διδακτικής της 
Τεχνολογίας και Ψηφιακών Συστημάτων ή 
Ψηφιακών Συστημάτων ή Επιστημών και Πολιτισμού 
- Κατεύθυνση Η/Υ ** 
 
 
 
 

108 511 
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Πτυχίο ή δίπλωμα Δημόσιας Διοίκησης με 
κατεύθυνση Δημοσίων Θεσμών ή Διαχείρισης 
Ανθρωπίνων Πόρων και Διοίκησης ή Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών 
(από Μάιο 2008 μετονομάστηκε σε Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών) με κατεύθυνση Πολιτικών 
Σπουδών και Διπλωματίας ή Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών (πρώην Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών) με 
κατεύθυνση Πολιτικών Σπουδών και Διπλωματίας ή 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών με 
κατευθύνσεις: α) Πολιτικών Σπουδών και 
Διπλωματίας είτε β) Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Θεσμών και Διακυβέρνησης είτε γ) Διεθνούς και 
Ευρωπαϊκής Πολιτικής ή Διεθνών, Ευρωπαϊκών και 
Περιφερειακών Σπουδών ή Διοίκησης Τεχνολογίας ή 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας ή Πολιτικής 
Επιστήμης ή Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης ή Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 
Σπουδών ή Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών 
Σχέσεων ή Πολιτικής Επιστήμης και Ιστορίας ή 
Πολιτικών Επιστημών ή Πολιτικών Θεσμών και 
Διεθνών Σχέσεων (από 2006 μετονομάστηκε σε 
Πολιτικής Επιστήμης και Διεθνών Σχέσεων) ή 
Βιομηχανικής Διοίκησης και Τεχνολογίας (πρώην 
Τεχνολογίας και Συστημάτων Παραγωγής) ή 
Διοίκησης Επιχειρήσεων ή Διοίκησης Επιχειρήσεων 
και Οργανισμών ή Οργάνωσης και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων ** 

109 514, 516, 518, 519 

Πτυχίο ή δίπλωμα Αστικής και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης (από 1998 μετονομάστηκε σε 
Οικονομικής και Περιφερειακής Ανάπτυξης) ή 
Δημόσιας Διοίκησης με κατεύθυνση Δημόσιας 
Οικονομικής ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών (από Μάιο 
2008 μετονομάστηκε σε Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών) με κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών (πρώην Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών και Πολιτικών Σπουδών) με 
κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σπουδών ή Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών με 
κατεύθυνση Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών 
Σχέσεων ή Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και 
Ανάπτυξης ή Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής ή 
Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και Ποσοτικής 
Ανάλυσης ή Οικονομικής Επιστήμης ή Οικονομικής 
και Διοίκησης Τουρισμού ή Οικονομικής και 
Περιφερειακής Ανάπτυξης ή Οικονομικών 
Επιστημών ή Περιφερειακής και Οικονομικής 

110 513, 515, 517, 518, 519 
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Ανάπτυξης ή Χρηματοοικονομικής και Τραπεζικής 
Διοικητικής ** 

Πτυχίο ή δίπλωμα Λογιστικής και Χρηματο-
οικονομικής ή Λογιστικής Χρηματοοικονομικής και 
Ποσοτικής Ανάλυσης**  

111 512 

Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανικού Παραγωγής και 
Διοίκησης* 

112 508 

Πτυχίο ή δίπλωμα Μηχανικού Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και Πληροφορικής  ή Μηχανικού 
Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών ή Ηλεκτρονικής 
και Μηχανικών Υπολογιστών  ή Ηλεκτρονικού 
Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών  ή 
Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών 
Συστημάτων  ή Μηχανικού Η/Υ Τηλεπικοινωνιών και 
Δικτύων * 

113 511 

 
* Α.Ε.Ι. ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) ΑΕΙ ή 
Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε) Α.Ε.Ι. ή το ταυτόσημο κατά περιεχόμενο 
ειδικότητας πτυχίο ή δίπλωμα Α.Ε.Ι. ή Ε.Α.Π. (Α.Ε.Ι.) ή Π.Σ.Ε. (Α.Ε.Ι.) της ημεδαπής ή ισότιμος 
τίτλος αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 
**Α.Ε.Ι. ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π) Α.Ε.Ι. ή 

Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (ΠΣΕ) Α.Ε.Ι. της ημεδαπής η ισότιμος τίτλος σχολών της 
ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας. 

 
ΙΙ. ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΘΕΣΕΙΣ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ) 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Ηλεκτρολογίας ή 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών Τ.Ε. ή Μηχανικών 
Ενεργειακής Τεχνολογίας Τ.Ε. με κατεύθυνση 
Ενεργειακής Ηλεκτρολογίας*  

201 601 

Πτυχίο ή δίπλωμα τμήματος Πληροφορικής ή 
Εφαρμοσμένης Πληροφορικής και Πολυμέσων ή 
Τηλεπληροφορικής και Διοίκησης ή Διαχείρισης 
Πληροφοριών ή Επιχειρηματικού Σχεδιασμού και 
Πληροφοριακών Συστημάτων ή Εφαρμογών 
Πληροφορικής στη Διοίκηση και στην Οικονομία ή 
Βιομηχανικής Πληροφορικής ή Γεωπληροφορικής 
και Τοπογραφίας ή Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών ή Πληροφορικής και Τεχνολογίας 
Υπολογιστών ή Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών 
Συστημάτων ή Τεχνολογίας Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών ή Τηλεπικοινωνιών και Δικτύων 
Η/Υ ή Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων και 
Δικτύων ή Επιχειρησιακής Πληροφορικής ή 
Μηχανικών Πληροφορικής Τ.Ε. ή Μηχανικών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων Τ.Ε. ή 
Διοίκησης Επιχειρήσεων με κατεύθυνση Διοίκηση 
Πληροφοριακών Συστημάτων ή Πολιτικών 

202 602 
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Μηχανικών Τ.Ε. και Μηχανικών Τοπογραφίας και 
Γεωπληροφορικής Τ.Ε. με κατεύθυνση Μηχανικών 
Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής Τ.Ε. * 
 

*Τ.Ε.Ι. ή το ομώνυμο πτυχίο ή δίπλωμα Προγραμμάτων Σπουδών Επιλογής (Π.Σ.Ε.) Τ.Ε.Ι. ή 

αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ή δίπλωμα Τ.Ε.Ι. ή Προγραμμάτων  Σπουδών Επιλογής 

(Π.Σ.Ε.) Τ.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή αλλοδαπής, 

αντίστοιχης ειδικότητας ή το ομώνυμο ή αντίστοιχο κατά ειδικότητα πτυχίο ΚΑΤΕΕ ή ισότιμος 

τίτλος της ημεδαπής ή αλλοδαπής, αντίστοιχης ειδικότητας.  

 
ΙΙΙ. ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΤΙΤΛΟΥ 

ΑΠΟΔΕΚΤΟΣ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΘΕΣΕΙΣ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ) 

Δίπλωμα Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ) οποιασδήποτε 
ειδικότητας του τομέα Χρηματοπιστωτικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών (πρώην Οικονομίας και Διοίκησης) ή 
Πτυχίο Β΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού 
Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ), ανεξάρτητα από ειδικότητα, ή 
Πτυχίο Α΄ κύκλου Σπουδών Τεχνικού Επαγγελματικού 
Εκπαιδευτηρίου (ΤΕΕ) οποιασδήποτε ειδικότητας του τομέα 
Οικονομίας και Διοίκησης ή 
- Απολυτήριος τίτλος: 
- Ενιαίου Λυκείου ή 
- Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ανεξάρτητα από κλάδο ή 
ειδικότητα ή 
- Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ανεξάρτητα από 
ειδικότητα ή 
- Λυκείου Γενικής Κατεύθυνσης ή άλλος ισότιμος και 
αντίστοιχος τίτλος σχολικής μονάδας της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής. 

301 701 

 

 
2. ΠΙΝΑΚΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ 
Για όλες τις θέσεις ζητούνται και πρόσθετα προσόντα (Απαραίτητα ή και Επιθυμητά), τα 
οποία πρέπει να κατέχουν οι υποψήφιοι μέχρι την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των ηλεκτρονικών αιτήσεων και δικαιολογητικών.  
 
Τα οριζόμενα ως απαραίτητα πρόσθετα προσόντα, αν δεν τα έχουν οι υποψήφιοι, δεν 
γίνονται δεκτοί για τις αντίστοιχες θέσεις. Επιπλέον, τα οριζόμενα για συγκεκριμένη θέση 
ως απαραίτητα πρόσθετα προσόντα (γνώση ξένης γλώσσας και εμπειρία) 
μοριοδοτούνται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ. 
 
Τα οριζόμενα ως επιθυμητά πρόσθετα προσόντα για συγκεκριμένη θέση, αν δεν τα 
κατέχουν οι υποψήφιοι δεν αποκλείονται από τη διαδικασία επιλογής για κάλυψη της 
αντίστοιχης θέσης. Επιπλέον, τα οριζόμενα ως επιθυμητά πρόσθετα προσόντα (γνώση 
ξένης γλώσσας και εμπειρία), εφόσον τα κατέχουν οι υποψήφιοι, μοριοδοτούνται γι΄ αυτά, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ΄ ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ. 
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Τα ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ για κάθε θέση δίνονται στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α΄ «Α. ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ», στη στήλη «ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ» με τους αντίστοιχους 
κωδικούς τους, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

 

2.1 ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΚΩΔ. 001 

Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα: (α) επεξεργασίας κειμένων, (β) 
υπολογιστικών φύλλων και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου. Οι υποψήφιοι που 
αποδεικνύουν τη γνώση χειρισμού Η/Υ με τον τίτλο σπουδών τους, 
πρέπει απαραιτήτως να συμπληρώσουν τον κωδικό 001 για τις θέσεις 
που απαιτείται ως πρόσθετο προσόν. 

ΚΩΔ. 002 Καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 

ΚΩΔ. 003 Άριστη γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 

ΚΩΔ. 004 Πολύ καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας. 

ΚΩΔ. 005 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στα Οικονομικά και 
το Δίκαιο στις Ενεργειακές Αγορές. 

ΚΩΔ.006 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στη Διαχείριση 
Κεφαλαίων και Κινδύνων. 

ΚΩΔ. 007 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στη Διοικητική των 
Επιχειρήσεων με Διεθνή Προσανατολισμό (International MBA). 

ΚΩΔ. 008 Άδεια Μηχανικού αντίστοιχης ειδικότητας του τίτλου σπουδών. 

ΚΩΔ. 009 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στη  Λογιστική και 
Χρηματοοικονομική με κατεύθυνση στη Χρηματοοικονομική, Επενδύσεις 
και Διαχείριση Κινδύνων. 

ΚΩΔ. 010 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην Υπολογιστική 
Μηχανική. 

ΚΩΔ. 011 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην Ενέργεια: 
Στρατηγική, Δίκαιο και Οικονομία. 

ΚΩΔ. 012 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας σε θέματα 
διαχείρισης ενέργειας και περιβαλλοντικής πολιτικής. 

ΚΩΔ. 013 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην Παραγωγή και 
Διαχείριση Ενέργειας. 

ΚΩΔ. 014 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στα Μαθηματικά της 
Αγοράς και της Παραγωγής. 

ΚΩΔ. 015 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στη Διοίκηση της 
Τεχνολογίας και της καινοτομίας ή στη Διοίκηση Τεχνολογίας, 
Καινοτομίας και Επιχειρήσεων. 

ΚΩΔ. 016 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στη Λογιστική ή 
Χρηματοοικονομικά ή Τραπεζική ή Διαχείριση Κινδύνου. 

ΚΩΔ. 017 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην Επιστήμη 
Δεδομένων. 

ΚΩΔ.018 
Άδεια άσκησης επαγγέλματος Τεχνολόγου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού Β΄ 
ή Α΄ τάξης. 

ΚΩΔ. 019 Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην πληροφορική.  

ΚΩΔ.020 
Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον διάρκειας στην Ενεργειακή 
Τεχνολογία. 
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2.2 ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
 

ΚΩΔ. 050 Επιθυμητή η καλή γνώση της Αγγλικής γλώσσας.  

ΚΩΔ. 051 
Επιθυμητή εμπειρία στην εισαγωγή στοιχείων/δεδομένων σε περιβάλλον 
SAP. 

ΚΩΔ. 052 Επιθυμητή η καλή γνώση της Γερμανικής γλώσσας. 

ΚΩΔ. 053 Επιθυμητή η καλή γνώση της Γαλλικής γλώσσας. 

ΚΩΔ. 054 
Επιθυμητή εμπειρία στη διαπραγμάτευση ή /και στη σύναψη συμβάσεων 
τεχνοοικονομικού περιεχομένου με αντισυμβαλλόμενες εταιρείες 
ελληνικές και του εξωτερικού. 

ΚΩΔ.055 
Επιθυμητή εμπειρία στο αντικείμενο Ανάλυσης ή και παρακολούθησης 
Ενεργειακών Αγορών. 

ΚΩΔ. 056 
Επιθυμητή εμπειρία στη σχεδίαση ή/και στην ανάπτυξη βάσεων 
δεδομένων. 

ΚΩΔ. 057 
Επιθυμητή εμπειρία σε θέματα που αφορούν στην προετοιμασία 
στρατηγικών αναλύσεων ή/και στην ανάλυση δεδομένων σε αγορές 
ενέργειας. 

ΚΩΔ. 058 
Επιθυμητή εμπειρία σε θέση εκκαθαριστή συναλλαγών ενέργειας ή /και 
παραγώγων προϊόντων. 

ΚΩΔ. 059 Επιθυμητή εμπειρία στην εκκαθάριση χρηματιστηριακών συναλλαγών. 

ΚΩΔ. 060 Επιθυμητή η καλή γνώση της Ιταλικής γλώσσας. 

 
ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΗ: Όλες οι Άδειες πρέπει να είναι σε ισχύ, σύμφωνα με τις προβλεπόμενες 
διατάξεις. 
 
ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΙ ΠΙΝΑΚΕΣ 
Οι θέσεις με κωδικούς 601 και  602 για τις οποίες υπάρχει επικουρική κάλυψη, θα καλυφθούν  
από υποψήφιους που έχουν τον οριζόμενο στην Προκήρυξη Μεταπτυχιακό τίτλο ως 
απαραίτητο πρόσθετο προσόν (κύριος πίνακας) και μόνο σε περίπτωση που δεν βρεθούν 
υποψήφιοι που κατέχουν τους Μεταπτυχιακούς τίτλους, οι θέσεις  θα καλυφθούν  
«επικουρικώς» από υποψήφιους  χωρίς τους  Μεταπτυχιακούς τίτλους  με κωδ. 019 & 020, 
αντίστοιχα, στον πίνακα 2. ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ.   

 
 


